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Komuna e Skënderajt/Srbica

dhe Murtez i. Gra të dhe  f ëmijët  që ndronin  
n ë një dhom ë të shtëpisë  së  re , përderisa 
burrat Zena, Halit i, Hajz eri , Murtezi d he 
djali i Zenës, Avdullahu,  në dhomën tjetër, 
 nga  e cila mbroheshin  ng a  s ulmet. Në 
mbrëmje,  Zëna ka sh kuar në Mëhallën 
Lushtaku për të sjellë mu ni ci one, p or nuk 
ka  mundur t ë kthehej më për  shkak të 
përshkallëzimit t ë  luftimeve. Ishte kjo hera 
e fundit kur ai i shihte të gjallë anëtarët 
e f amiljes së vet të ngushtë dhe familjarë 
të tje rë. Në mbrëmje, të gj it hë burr at  
kanë rënë në betejë [5.03.1998 ].  U vranë 
edhe bashkëshortja  e  Halitit, E lh amja, 
b ashkëshortja e Zenës, Bah ti ja, dhe  dy dj
em të vegjël, Bujari  d he Blerimi. Djali më i 
madh i  Ze nës, Valde ti, i cili ishte i fshehur 
në tavanin  e shtëpi së së v jetër të Halitit, i 
kishte parë më 7.03.1998 policët serb duke 
i  nx jerrë trupat e së ëmës, të vëllezërve dhe 
të tj er ëve nga shtëpia e  re  e Hal it it. Të  gji
th ë u varrosën më 11. 0 3.1 99 8 në varrezat 
e Mëhal lës  J ashari.
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H amit ( Hy sen) Jashari
(10.1 0. 1934, shqiptar nga Prekazi i Poshtëm/
Donje Pre kaze, komuna e S kën derajt/ Sr bica, 
punëtor, tre fë mi jë, pjesët ar  i UÇKsë)

Sala  (Sherë me t Xhem aj li) Jashari
(10.04 .1 943, s hq iptare nga Prekazi i Poshtëm/
Donje Pre kaze, komuna e  Sk ënderajt/Srbica, 
amvi se, tre fëm ij ë, pjesëtare e  UÇKsë) 

S adik ( Hy sen) Jashari
(10.1 2. 1932, shqiptar nga Prekazi i Poshtëm/
Donje Prek aze, komuna  e Skënd er ajt/Srbica, 
buj k,  dhjetë fë mi jë, pjesëtar i  UÇKsë) 

A fje ( Ad em Azemi) Jashari
 (1 938, s hq iptare nga Prekazi i Po shtëm/ Donje 
Pr ek aze, komuna e Skënde rajt/Srbica ,  amvise, 
dhjetë  fëmijë)  

 Hamdi  (S adik) Jashari
(1.0 8. 1960, shqiptar nga Prekazi i Poshtëm/
Donje Prekaze, komuna  e  Skënd erajt/Sr bi
ca, punëtor ndë rt imor, katë r  fëmijë, pjesëta r i 
UÇK s ë)

Elf j e (Sadik) Jashari
 (1 963, s hq iptare ng a  Prekaz i  i Posh tëm/Donj e 
 Prekaze, komuna  e  Skënderaj t/ Srbica, amvise,  
e mart ua r)

Fat im e (Sadik) Jashari
 (1 970, s hq iptare  nga Pr ekazi i  Po shtëm/Donje 
Prekaze,  komuna e Sk ën derajt/Srbica,  amvise) 

R amiz ( Sa dik) Jashari
(13.0 8. 1974, shqipt ar nga Prekazi  i  Poshtëm/
Donje Prekaz e, komuna e  S kënderajt/Srbic a, 
bujk )

 Qerim  (H ysen) Jashari
(9.1 0. 1942, shqiptar nga Prekazi i Poshtëm/
Donje Preka ze , komuna e Sk ën derajt/ Sr bica, 
bujk, gjashtë  fë mijë, pjes ët ar i UÇKsë)

Ha jrije ( Zy mer Ha jd ari) Jashari
(4.04 .1 957, shqiptare nga Prek azi i P oshtëm/
D on je Prekaze, komuna e  Skënderajt/ Sr bica, 
gjashtë f ëmijë)

 Uk shin ( Qe rim) Jashari
(19.0 2. 1976, shqiptar nga Prekazi i Pos htëm/
Do nje Prek az e, komuna e Skënderaj t/Srbica, 
b uj k, pjesëtar i U ÇKsë)

 Sh ahin ( Qe rim) Jashari
(19.0 8. 1973, shqiptar nga Prekazi i Po sh tëm/
Don je  Preka ze, komuna e Skënderaj t/ Srbica, 
bujk, pjesët ar  i UÇKs ë) 

Fatime ( Xh email)  Ba zaj
(28 .0 2.1978, shqipt ar e nga  Tërsteniku/Trstenik, 
k omuna e Gllogocit/Glo gov ac, amv is e)

Smajl  (X hemail)  B azaj
(30.03.1980, shqiptar nga Tërsteniku/Trstenik, 
komu na  e Gllo go cit/Glogov ac , bujk,  një  fëmijë, 
pjesëtar i UÇKsë)

Shtë pitë e H amitit, Qerimit dhe Sadikut 
gjen de shin nj ëra pranë tjetrë s dhe e  k ishin 
oborrin e përbashkët  në  Mëhallën Ja sh ari 
[Prekaz i Poshtëm/Donje Prekaze]. Në 
datën 4.0 3.1 998, Hami ti i ka  s trehuar n ë 
 shtëpinë  e vet refugjatët nga T ërsteniku /
Trstenik [Gllogoc/Glogovac] – Fatime n, 
Smajlin dhe nënën e tyre Zaden [e cila  u  
kthye  në të n jë jtën di të  në fshatin e  v et].

Në mëngjes ,  më 5.03. 19 98, Hamiti, 


